

Aanbesteding: Groenvoorziening
Aanbestedende Dienst: Cooperatie Scholengroep Pompeblld UA
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 23 **Onderwerp:** Nota van Inlichtingen

Vraag:

De termijn voor het stellen van vragen voor inlichtingen is kort. Kunt u een 2e vragenronde invoegen in de procedure?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Proces

Ref.nr. 24 **Onderwerp:** Aanvang werkzaamheden

Vraag:

Kunnen wij er van uit gaan dat het terrein op het gewenste beeldkwaliteitsniveau is opgeleverd bij aanvang werk op 1jan?

Antwoord:

Correct

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 25 **Onderwerp:** Periodiek schouwen

Vraag:

Is opdrachtgever van plan periodiek te schouwen aan de hand van de CROW Kwaliteitscatalogus Openbare Ruimte en, zo ja, hoe?

Antwoord:

Mogelijk, nader af te stemmen met Opdrachtnemer. Bij verschil van mening

kan er in elk geval aan getoetst worden.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bomen

Vraag:

Bij de werkzaamheden staat ook de VTA-keuring. Om dit af te kunnen prijzen ontvangen wij graag de laatste VTA-keuringsrapporten. Kunt u deze toesturen?

Antwoord:

Niet meer van toepassing, zie antwoord vraag 22

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Schoolpleinen

Vraag:

Bij het algemeen groenonderhoud wordt ook onderhoud schoolpleinen genoemd. Kunt u aangeven welke werkzaamheden hieronder vallen?

Antwoord:

Het schoolplein vrijhouden van onkruid tussen de tegels.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Sportvelden

Vraag:

In de omschrijving van de onderhoudswerkzaamheden bij de sportvelden misten wij het onderdeel bezanden. Dient dit onderdeel te zijn van onze werkzaamheden?

Antwoord:

Indien nodig dient dit meegenomen te worden.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Exoten bestrijding

Vraag:

Bij de werkzaamheden staat ook de post bestrijden beplanting zoals berenklaauw en japanse knoop, dit heeft een grote impact op de prijs. Kunt u aangeven op welke locaties en in welke omvang in m2 wij invasieve exoten zoals de Japanse Duizendknoop kunnen verwachten? Indien u dit niet kunt aangeven zou u hier dan een stelpost voor op willen nemen?

Antwoord:

Dit is niet genventariseerd. Mocht dit buitensporig voorkomen dan kan dit via een losse opdracht uitgevoerd worden als zijnde bijkomende werkzaamheden.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Gladheidsbestrijding

Vraag:

"Bij de werkzaamheden staat ook gladheidsbestrijding, nu staat nog niet beschreven hoe dit afgeprijsd - en waar dit uitgevoerd moet worden. Kunt u dit toelichten en evt. aangeven op tekening."

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 10 en 11 en aangepast prijzenblad.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Gladheidsbestrijding

Vraag:

De inzet gladheidsbestrijding is vooraf niet te bepalen, kunnen we hiervoor tarieven afgeven op basis waarop gladheidsbestrijding in regie kan worden uitgevoerd?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 10 en 11 en aangepast prijzenblad.

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

ReferentieN

Vraag:

Dient de op te geven referentie aan beide kwaliteitscriteria te voldoen of kan per criteria 1 project worden aangedragen?

Antwoord:

Beide akkoord. 1 referentie kan volstaan indien voorzien van een tevredenheidsverklaring en een toelichting op de realisatie van een vergroeningsproject.

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Referentie

Vraag:

Mogen er meerdere referenties worden overlegd om aan te tonen dat aan de afzonderlijke competenties wordt voldaan?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Beoordelingscommissie

Vraag:

Kunt u aangeven welke functies de leden van de beoordelingscommissie hebben?

Antwoord:

Functies verschillen per school. Het betreft leden met kennis van zaken, inclusief de huidige contactpersonen voor de groenvoorziening binnen de scholen. (Facilitair coördinatoren). Vertegenwoordiging vanuit elke school in de vorm van deelnemers kernteam facilitair Pompebled.

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Proces

Vraag:

Kunt u het beoordelingsproces toelichten? Wordt eerste de kwaliteit beoordeeld voordat de prijzenbladen worden geopend?

Antwoord:

Correct

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Implementatie

Vraag:

"In G1 wordt gevraagd om een planning van activiteiten na gunning tot aan uitvoering. Kunt u aangeven welke activiteiten u hierin verwacht?"

Antwoord:

Werkzaamheden tbv de implementatie van uw dienstverlening. o.a. Schouwen van de scholen, contact met aanspreekpersonen op de scholen maken.

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Contactpersonen

Vraag:

Wie zijn vanuit de scholen de te verwachte contactpersonen (functie) waarmee wij contact zullen hebben gedurende de onderhoudswerkzaamheden?

Antwoord:

Hoofd facilitaire dienst en/of conciërge. Dit is afhankelijk van de school.

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Schoolplein

Vraag:

Hebben de scholen als doel om de buurt te betrekken en het plein ook buiten schooltijden toegankelijk te houden?

Antwoord:

Nee is niet van toepassing.

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Kernwaarden

Vraag:

In G3 is het aansluiten bij de kernwaarden van de opdrachtgever een criteria. Kunt u deze kernwaarden benoemen?

Antwoord:

Het gaat juist om de vertaling die jullie als Opdrachtnemer weten te maken. Er staan voldoende voorbeelden genoemd in de documentatie en/of website van de scholen. Graag die meenemen in de uitwerking.

Percelen: P1 Groenvoorziening

Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bezoekers

Vraag:

In G3 wordt gesproken over bezoekers. Kunt u dit toelichten wat hieronder wordt verstaan?

Antwoord:

Dit kunnen ouders en/of familieleden zijn, collega's van andere scholen of (externe) gasten (bv MKB, leveranciers, gastdocenten) die de school ontvangt.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Groenbeleving

Vraag:

In G3 dienen wij voorstellen te doen voor 2 uitvoerbare ideeën inclusief kostenraming. Kunt u aangeven hoeveel budget er beschikbaar is voor het uitvoeren van deze initiatieven?

Antwoord:

Nee, dat kunnen we bij voorbaat niet aangeven.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Prijs

Vraag:

De beoordeling van de prijs vindt plaats op een zo goed mogelijke ingeschatte omvang van de opdracht. Aan deze inschatting kunnen geen rechten ontleend worden. Wat wordt hier precies mee bedoeld?

Antwoord:

Dan gaat het om bijvoorbeeld de m2 gazon. Ondertussen kan er een voetpad doorheen zijn gemaakt of een schoolplein(tje).

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

In de documenten wordt gesproken over een indexeringsmogelijkheid, kunnen wij er vanuit gaan dat wij de CBS-indexering vanaf 1 januari 2025 kunnen doorvoeren?

Antwoord:

Correct. Gedurende het eerste jaar van de overeenkomst is er geen indexering mogelijk. Indexatie van prijzen geschiedt voor het eerst na afloop van het eerste contractjaar, na goedkeuring van Opdrachtgever conform de Diensten Prijsindex van het CBS, 2015=100 op basis van het voorgaande jaar. Uitsluitend na goedkeuring door Opdrachtgever kunnen tariefwijzigingen worden toegepast, zoals bij cao-verhogingen die helder zijn onderbouwd.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
beeldmeetlatten

Vraag:

Kunt u aangeven welke beeldmeetlatten van de CROW Kwaliteitscatalogus Openbare Ruimte precies van toepassing zijn?

Antwoord:

Per beplanting kan dit verschillend zijn maar ligt tussen B en A+

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
zwerfafval

Vraag:

De Opdrachtnemer dient wanneer er gedurende de werkzaamheden zwerfafval wordt aangetroffen dit te verwijderen. Valt dit ook onder het groenonderhoud?

Antwoord:

Dit zwerfafval dient mee opgeruimd te worden mocht dit in de perken of gazons liggen tijdens het uitvoeren van het groenonderhoud. Tussentijds wordt dit ook door de scholen zelf opgeruimd.

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Schooltijden

Vraag:

"De Opdrachtnemer dient bij voorkeur het gebruik van niet-elektrische apparatuur zoveel mogelijk buiten schooltijden plaats te vinden i.v.m. geluidsoverlast. Kunt u aangeven wat de schooltijden zijn?"

Antwoord:

Van maandag tot en met vrijdag van 8.00 uur tot 16.00 uur

Percelen: P1 Groenvoorziening
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud